
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 11928/2022/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 
 

KUPUJÍCÍ 

Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Rektorát 
Sídlo:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce:  Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestor 
IČO:  00216305 
DIČ:  CZ 00216305      
Kontaktní osoba Kupujícího:   

•  xxx 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název:  Veletrhy Brno, a.s. 
Sídlo:  Výstaviště 1, 603 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, spis. značka: B 3137 
Zástupce:  Ing. Lukáš Helan, obchodní ředitel 
IČO:  25582518 
DIČ:  CZ 25582518 
Bankovní spojení: ČSOB, č. ú. 3401803/0300 
Kontaktní osoba Prodávajícího: 

•  xxx 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

 
  



Kupní smlouva 
„Pódium pro vyrovnání podlahy dvorany Rektorátu VUT“  

Strana 2 (celkem 5) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je pódium se zábradlím sestávající ze systémových noh a 
podlahových dílců, pokryté na vrchní straně dřevotřískou a kobercem, sloužící k vyplnění výškového 
rozdílu v podlaze dvorany Rektorátu VUT v Brně na adrese Antonínská 548/1, 601 90 Brno (dále jen 
„dvorana“).  

2) Předmět koupě se skládá z položek specifikovaných v soupisu položek, který je nedílnou součástí této 
Smlouvy jako její příloha č. 1. Součástí přílohy č. 1 je rovněž fotografické vyobrazení Předmětu koupě. 

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  

a) převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě dle odst. 1 tohoto článku nacházejícího 
se v době uzavření této Smlouvy ve dvoraně Kupujícího, 

b) protokolárně předat Předmět koupě a  

c) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

 a Kupující se zavazuje Předmět koupě protokolárně převzít a zaplatit kupní cenu. 

4) Prodávající prohlašuje, že již před uzavřením této Smlouvy Předmět koupě dopravil a provedl jeho 
instalaci ve dvoraně a uvedl jej do plně funkčního a provozuschopného stavu. Uvedené bude 
potvrzeno předávacím protokolem.  

 

II.  KUPNÍ CENA 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena bez DPH                                     450 128,- Kč 

Výše DPH v Kč                   94 526,88 Kč 

Kupní cena vč. DPH                                      544 654,88 Kč 
 

2) Kupní cena je konečná a zahrnuje všechny náklady spojené s řádným plněním Prodávajícího, jakož i 
náklady vzniklé Prodávajícímu dle čl. I. odst. 4. této Smlouvy.  

 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje protokolárně předat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 
1 týdne ode dne účinnosti této Smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost protokolárně předat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento 
bude převzat jako bezvadný Kupujícím, což smluvní strany stvrdí v předávacím protokolu. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s dostatečným časovým předstihem (minimálně 2 pracovní dny 
předem) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě předat, jinak Kupující není 
povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí 
věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě protokolárně předat v níže uvedeném místě: 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno. 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn protokolárně převzít Předmět koupě, tj. podepsat 
předávací protokol: 

Ing. Petr Marvan, e-mail: marvan@vutbr.cz, tel. č. 724 375 534. 



Kupní smlouva 
„Pódium pro vyrovnání podlahy dvorany Rektorátu VUT“  

Strana 3 (celkem 5) 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu 
koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě je 24 měsíců ode dne, kdy byl 
Předmět koupě jako bezvadný protokolárně převzat Kupujícím. 

Záruční doba se nevztahuje na svrchní povrch – koberec, který byl instalován jako dočasný se 
záměrem výměny povrchu odpovídajícímu dlouhodobému užívání. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy je:  

a) Příloha č. 1 – soupis položek Předmětu koupě 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až IV. 
Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni 
uzavření této Smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek 
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a 
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní 
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp, 
přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a 
že jsou mu tudíž známy. 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato Smlouva je uzavřena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, není-li 
uzavřena elektronicky. 

  

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva 
„Pódium pro vyrovnání podlahy dvorany Rektorátu VUT“  

Strana 4 (celkem 5) 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 15. 8. 2022 V Brně dne 15. 8. 2022 
 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestor 
za Kupujícího 

 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Lukáš Helan, obchodní ředitel  
za Prodávajícího 
 

 
  



Kupní smlouva 
„Pódium pro vyrovnání podlahy dvorany Rektorátu VUT“  

Strana 5 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 – soupis položek Předmětu koupě 

 

Počet 
kusů  Položka 

26 Nivtec podesta 2x1m 

16 Noha nivtec 80 cm 

8 Noha nivtec 40 cm 

8 Noha nivtec 20 cm se šroubovací patkou 

26 Vytáčecí patka 0,3m 

2 Nivtec zábradlí 185 cm 

4 Nivtec zábradlí trn 

2 Nivtec zábradlí špunt do nohy 

2 Nivtec zábradlí váleček, kde není noha 

1 Dřevovláknitá deska MDF 50 m2 

1 Šedý koberec 50 m2 

 


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je pódium se zábradlím sestávající ze systémových noh a podlahových dílců, pokryté na vrchní straně dřevotřískou a kobercem, sloužící k vyplnění výškového rozdílu v podlaze dvorany Rektorátu VUT v Brně na adrese A...
	2) Předmět koupě se skládá z položek specifikovaných v soupisu položek, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1. Součástí přílohy č. 1 je rovněž fotografické vyobrazení Předmětu koupě.
	3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě dle odst. 1 tohoto článku nacházejícího se v době uzavření této Smlouvy ve dvoraně Kupujícího,
	b) protokolárně předat Předmět koupě a
	c) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	4) Prodávající prohlašuje, že již před uzavřením této Smlouvy Předmět koupě dopravil a provedl jeho instalaci ve dvoraně a uvedl jej do plně funkčního a provozuschopného stavu. Uvedené bude potvrzeno předávacím protokolem.

	II.  KUPNÍ CENA
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:
	2) Kupní cena je konečná a zahrnuje všechny náklady spojené s řádným plněním Prodávajícího, jakož i náklady vzniklé Prodávajícímu dle čl. I. odst. 4. této Smlouvy.

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje protokolárně předat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 1 týdne ode dne účinnosti této Smlouvy.
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s dostatečným časovým předstihem (minimálně 2 pracovní dny předem) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě předat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající vč...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě protokolárně předat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn protokolárně převzít Předmět koupě, tj. podepsat předávací protokol:
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy je:
	a) Příloha č. 1 – soupis položek Předmětu koupě

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až IV. Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy.
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni uzavření této Smlouvy (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a p...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru s...
	6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	8) Tato Smlouva je uzavřena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, není-li uzavřena elektronicky.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.


